Durante questo soggiorno in Apricena, Federico Il concesse nel marzo del 1230 alcuni statuti alla
cittd. Mercé questo diploma era consentito agli abitanti di Apricena di pascolare e di far legna nei
tenimenti di Civitate, Castel Pagano e San Nicandro; inoltre, veniva autorizzata la fiera nel giorno di
mercoledi di ciascuna settimana con esenzione da ogni plateatico sia sugli acquisti che sulle vendite .

W “In Apulia illis diebus quidam Paulus de Logotheta imperialis fustitiarius membratim trucidatus est ab hiis, qui
odio Imperatorem habebant” (Ricc. di S. Ger., pag. 161).

2 “Casale vero Sancti Severi... per judicium fuit juste destructum quia homines illius loci tempore perturbationis
occiderunt Paulum de Logotheta, bajulum imperatoris, et armenta imperialia diripuerunt...” (Matheis Parisiensis, ex
cronicis maioribus, in M. G. H., §5. XXVIII, p. 155, 10-15; ein H. B. V, 1 pag. 252.

Z Ricc. di S. Ger. pag. 163.

B Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator semper augustus Hierusalem et Sicilie Rex, si ad fidelium nostrorum
devocionem dirigimus aciem mentis nostre et eorum servicia dignis refributionibus prevenimus augetur in eis devocio
fidei et tam ipsos quam alios ad obsequia gratiora per liberalitatis exemplum fervencius animamus universis igitur fideli-
bus nostris tam presentibus quam futuris volumus esse notum quod attendentes puram fidem et devocionem sinceram
quam universi homines Precine fideles nostri semper habuerunt et habent erga nostre celsitudinem majestatis.
Actendentes quogue fidelia satis grata servicia que culmini nostro hactenus exhibuerunt et que de bono in melius exhibere
poterunt in futurum et specialiter quod quocies placuit excellencie nostre ire atque morari in terra ipsa Precine universi et
singuli eiusdem terre affectuose ac satis clariter non solum nobis verum etiam omnibus ex familia nostra placere multimo-
dis obsequiis statuerunt volentes etiam eos et terram ipsam que grata nostre residet majestati dignis beneficiis amplinre de
munificentie nostre gratia concedimus eis heredibus et successoribus suis imperpetuum ut in tenimentis Civitatis,
Castelli Pagani et Sancti Nicandri uti possint libere pascuis pro animalibus suis sine affidatura et jure aliquo exolvendo.
Et quod liceat eisdem fidelibus nostris in tenimentis terrarum ipsarum libere ligna incidere et habere ad usum et utilita-
tem eorum preterquam in defensis nostris quas neminem ingredi volumus pro utilitatibus antedictis de superabundanti
gratia nostra concedentes ut de cetero in ipsa terra Precine nundine fieri debesnt singulis diebus mercurij uniuscuiusque
ebdomade ita videlicet quod omnes venientes et recedentes ibidem tam mercimoniis et rebus suis emendo et vendendo per
totam diem mercurij tamen ab omni plateatico sint liberi et immunes salvo in omnibus mandato et ordinatione nostra. Ad
huius autem concessionis nostre memoriam ef robur perpetuo valiturum presens privilegium per manus Alberti de
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In quel marzo del 1230 Ie citta di Capitanata, gia ribelli all'Imperatore, ritornarono aila sua ubbi-
dienza 2.